XX. Sed et Agareni a legionum domestico Curcua et fratre ejus Theophilo, Joannis qui post imperio potitus est, avo, sæpe victi sunt et oppressi, atque urbes complures quas occuparant, eis ademptæ. At imperator Romanus, considerato, ut apparet, perjurio suo, violataque quam cum Constantino fecerat pactione, beneficentia placare Deum statuit. Præter igitur alias distributiones, etiam cæs alienum pro debitoribus dissolvit, cujus summa ad xix centenarios excreverat, tabulis in medio foro crematis; item pretium pro iis qui Constantinopoli in conductitiis domibus habitabant, numeravit. Ac debitoribus illa sane profuerunt, Romano autem parum, opinor, ac nihil potius utilitatis attulerunt; cum quæ de alieno largiebatur, quippe ex publico, tum quod imperio quod ex raptis tenebat, fruebatur, eoque fraudato cujus erat, cum imperatoria felicitate ex asse potiretur, per exigua beneficentiæ portionem tribuebat: quod perinde est ac si quis vicini bove immolato, extremos pedes largiatur pauperibus, totumque corpus ipse devoret: aut spreto legitimo conjugio, in alienæ uxoris stupris volutetur: deque mariti illius pecunia pauperibus largiatur, ut sibi adulterii gratia fiat scilicet, atque hæc secundum humanum judicium. **192** Si quis autem divinam bonitatem intueatur, fortasse ne hæc quidem inutilia dixerit. Romano rerum potentente, Christi effigies nullis facta manibus et divinitus in linteo expressa, in imperatoriam urbem est translata. Eam tum Edessa habuerat, quæ cum in periculo excidii esset, Agareni qui tum urbem tenebant, incolumitatem hac effigie a Romanis redemerunt. Tum etiam ex Armenia venere duo adolentes concreti, quorum altero mortuo, cum medici nexum rescuissent, alter quoque nihil ea re adjutus, nec diu fratri superstes, obiit. Quemadmodum Romanus sine ullo justo titulo imperium sibi vendicavit, suosque liberos imperatorio honore et nomine ornarit, et principe loco cum suis occupato, nativum imperii successorem Constantinum, nullo pene numero habitum, infra cæteros omnes collocavit, jam est a me expositum. Nunc cætera exsequenda sunt, ut ostendatur, etiamsi

#### Varie lectiones et notæ.

*vos secum multos ducentes, Constantinopolim regressi sunt læti: quos omnes in præsentia regis Hugonis nuntii, vitrici scilicet mei, decollari præcepit.*

(34) Ἰωάννου τοῦ Κουρκούα. Joannis Curcuæ stemma perstrinximus in *Familii Byzantini*, sect. 22. Historiam vero et res ab eo præclare gestas octo libris complexus est Manuel protospatharius et iudex, ut scribit anonymus Combesianus in Romano Lacapeno, n. 41. Is Κροκόας dicitur Georgio Monacho.